
 

  Protokół nr 15/2025 
z XV sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego w dniu 25 czerwca 2025 r. 

 

Sesja odbywała się w sali w budynku przy ul. Miłocińskiej 46 w Rzeszowie.  

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2025 r. o godzinie 13:00, a zakończono o godzinie 14:44 tego 
samego dnia. 

W sesji wzięło udział 28 radnych. 

Obecni: 
1. Jerzy Bednarz 
2. Rafał Białorucki 
3. Małgorzata Budzyń 
4. Tadeusz Chmiel 
5. Bogusława Czachor-Kustra 
6. Damian Drąg 
7. Grażyna Drążek 
8. Wiesław Dudek 
9. Jurek Faraś 
10. Iwona Janowska 
11. Krzysztof Jarosz 
12. Magdalena Kluz-Międlar 
13. Małgorzata Kowal 
14. Stanisław Kula 
15. Jan Lech 

16. Anna Lorenz-Filip 
17. Łukasz Obara 
18. Antoni Ossoliński 
19. Tadeusz Pachorek 
20. Stanisław Pado  
21. Janusz Płodzień 
22. Renata Pyś 
23. Marek Sitarz 
24. Lucyna Sokołowska 
25. Zbigniew Sycz 
26. Artur Szczutek 
27. Mariusz Więcek 
28. Tomasz Wojton 
29. Anna Wolska 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wojton otworzył sesję Rady Powiatu i powitał jej uczestników. 
W sesji wzięli udział radni według załączonej listy obecności oraz: 

- Paweł Kleciak zastępca Wójta Gmniny Lubenia, 
- Andrzej Kraska Burmistrz Sokołowa Młp., 
- Justyna Płacha-Adamska Zastępca Burmistrza Boguchwały, 
- mł insp. Marek Pietrykowski Komendant Miejski Policji w Rzeszowie 
- st. bryg. Tomasz Korniewicz zastępca komendanta Miejskiego PSP w Rzeszowie 
- mł. bryg. Bartłomiej Bieniasz zastępca naczelnika wydziału operacyjnego 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu Rzeszowskiego, 
- dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego w Rzeszowie, 
- kierownicy biur, 
- przedstawiciele mediów 
- Zarząd, 
- Skarbnik, Sekretarz.  

Specjalnym gościem na sesji byli członkowie zespołu Nosowiany który obchodzi jubileusz 50-
lecia, wraz z przewodniczącą Stefanią Budą. 

Radna Anna Wolska przedstawiła zespół i jego osiągnięcia.   

Starosta Rzeszowski Krzysztof Jarosz podziękował zespołowi składając na ręce p. Stefani 
Budy list gratulacyjny oraz kwiaty. 



 

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Powiatu są nagrywane i transmitowane na 
żywo.  

Poinformował, że porządek obrad został określony w materiałach na sesję. Nie wpłynęły do 
niego poprawki.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest quorum potrzebne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

2. Debata nad raportem o stanie powiatu; podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wojton poinformował, że raport został przyjęty przez Zarząd w 
dniu 28 maja 2025 r. i przedstawiony Radzie Powiatu. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego radni otrzymali wraz z pozostałymi 
materiałami na sesję.  Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię: 

− Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu  

− Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego 

− Komisji Ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego  

− Komisji Budżetowo-Finansowej, 

Raport o stanie Powiatu został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, nikt 
z mieszkańców w odpowiednim czasie nie zgłosił się do udziału w debacie. 

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie Powiatu. Wobec braku uwag zamknął 
debatę i zarządził głosowanie nad wotum zaufania dla Zarządu.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, 
Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław 
Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, 
Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/138/25 w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały w tej sprawie został przekazany wraz 
z materiałami na sesję. Sprawozdanie finansowe zostało radnym udostępnione na e-sesji. 
Niezależny biegły rewident nie wniósł zastrzeżeń do sprawozdania finansowego wydając o nim 
pozytywną opinię, tę opinię radni również otrzymali. 



 

Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Rzeszowskiego 
zostało przekazane również zostało przekazane na portalu e-sesja. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu za 2024 r., radni tę opinię również otrzymali.  

Projekt był omawiany na posiedzeniach komisji i uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji 
stałych: 

− Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, 

− Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego,  

− Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu,  

− Komisji Budżetowo-Finansowej. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (28)Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, 
Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław 
Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, 
Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/139/25 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu za 2024 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Rzeszowskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Przewodniczący Tomasz Wojon wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został radnym 
przekazany wraz z pozostałymi materiałami na sesję. 

Pismem z dnia 23 czerwca 2025 r. Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Powiatu 
Rzeszowskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Rzeszowskiego z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 r. Do pisma dołączono uchwałę Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej z 
dnia 4 czerwca 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Rzeszowskiego. Komisja Rewizyjna wyraziła również opinię o wykonaniu budżetu Powiatu 
Rzeszowskiego za 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Wolska przedstawiła wniosek o udzielenie przez 
Radę Powiatu Rzeszowskiego absolutorium dla Zarządu Powiatu Rzeszowskiego z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok, do którego dołączono  uchwałę Nr 1/2025 Komisji 
Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu 



 

Powiatu Rzeszowskiego wraz z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 
Powiatu za 2024 rok. 

Jednocześnie poinformowała, że w dniu 9 czerwca 2025 r. Komisja Rewizyjna wystąpiła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o zaopiniowanie wniosku o udzielenie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Rzeszowskiego. Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie uchwałą Nr 4/51/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Komisji Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2025 r. o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Rzeszowskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Przewodniczący przedstawił opinię RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. Regionalna 
Izba Obrachunkowa w Rzeszowie wyraziła pozytywną opinię o  wniosku Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Rzeszowskiego z tytułu wykonania budżetu 
Powiatu za 2024 rok. 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu uzyskał pozytywną 
opinię wszystkich komisji stałych: 

− Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu,  

− Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, 

− Komisji Ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego,  

− Komisji Budżetowo-Finansowej. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nt. absolutorium dla Zarządu 

Starosta Rzeszowski dr Krzysztof Jarosz przedstawił Radzie w formie prezentacji 
najważniejsze dane nt. realizacji budżetu: 

Planowany budżet wynosił ok. 247 mln po stronie dochodów i ok.  268 mln zł po stronie 
wydatków, deficyt zaplanowano na poziomie ok. 20 mln zł. 

Dochody wykonano w wysokości zbliżonej do zaplanowanej – ok. 246 mln zł, wydatki 
dokonano w wysokości ok. 255 mln, dzięki tej optymalizacji wydatków deficyt udało się 
ograniczyć do ok. 8 mln zł. Spowodowało to brak konieczności emisji obligacji. Deficyt został 
sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych, wolnymi środkami oraz niewykorzystanymi środkami.  

Zadłużenie wynosi nieco ponad 4%, sytuacja finansowa Powiatu jest więc bardzo dobra.  

Z 247,5 mln zł dochodów ogółem dochód na mieszkańca wynosi 1403,64 zł. 

Z dochodów zrealizowanych w 2024 r. 84,82% stanowiły dochody bieżące a 15,18% dochody 
majątkowe. Impulsem prorozwojowym był tu Park Naukowo-Technologiczny Rzeszów-
Dworzysko. Sprzedaż działek na terenie parku już się kończy, Zarząd podejmuje działania aby 
po stronie dochodów majątkowych budżet powiatu również w przyszłości był zasilany.  

Główne źródła dochodów: w ubiegłym roku to subwencje, wpływy z podatków, wpływy z usług, 
środki z Polskiego Ładu oraz środki z Unii Europejskiej. 

Z 255 zł wydatków ogółem na mieszkańca przypadało  307,75 zł wydatków majątkowych. 

78,05 mln zł wydano na oświatę i wychowanie, 58,72 mln zł na pomoc społeczną, 47,31 mln 
zł na transport i 45,99 mln zł na administrację. Największy wydatek stanowiła oświata – 30,53% 
wydatków. 

Spośród wydatków majątkowych największy odsetek stanowi transport i łączność, a w dalszej 
kolejności oświata i wychowanie, rolnictwo i łowiectwo oraz gospodarka mieszkaniowa. 
Wydatki majątkowe w 2024 roku zostały zrealizowane na poziomie ponad 54 mln zł.  

Starosta podkreślił, że zrealizowane inwestycje zostały w 53% pokryte z dotacji, a udział dotacji 
inwestycyjnych w dochodach to niespełna 12%. 



 

Najważniejsze inwestycje to: 

− przebudowa i rozbudowa oficyny oraz budowa hali gimnastycznej wraz 
z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą dla Zespołu Szkół w 
Tyczynie – 21 mln  zł, 

− przebudowa dróg powiatowych w Dynowie przy udziale środków z Polskiego Ładu za 
blisko 3 mln zł, 

− dwa nowoczesne mosty w gminach Dynów i Głogów Młp. za blisko 10 mln zł, 

− przebudowa budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie i Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej – za ponad 14 mln zł. 

W bieżącym roku zakończą się kolejne duże inwestycje – budowa Branżowego Centrum 
Umiejętności  w Trzcianie i bodowa strzelnicy. Powiat prowadzi równie wiele inwestycji 
lokalnych, jak budowa chodników, przejść dla pieszych, oświetlenia na tych przejściach.  W 
ubiegłym roku przeznaczono środki na otwartą w tym roku pracownię RTG w szpitalu w Górnie, 
wartość pracowni ze sprzętem to ok 8 mln zł.  

Powiat Rzeszowski współpracuje z Głównym Urzędem Statystycznym, również w ramach 
Stowarzyszenia Aglomeracja Rzeszowska. Dane statystyczne są korzystne dla powiatu, który 
jest postrzegany jako atrakcyjne miejsce dla życia. 

Starosta podkreślił, że współpraca z gminami, wojewodą, samorządem województwa 
i miastem Rzeszowem układa się poprawnie, co pozwala na planowanie wspólnych zadań. 

Na koniec Starosta podziękował wszystkim współpracownikom, którzy codzienną pracą 
przyczyniają się do rozwoju Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Obara przedstawił stanowisko klubu Radnych Prawo i 
Sprawiedliwość w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu Powiatu za rok 2024. 

W opinii Klubu realizacja budżetu w 2024 roku przebiegała zgodnie z zaplanowanymi kwotami 
i nie dopatrzono się nieprewidłowości w działaniach Zarządu w tym zakresie, co potwierdza 
opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie oraz biegłego rewidenta. W związku z 
tym radni klubu wyrażają pozytywną opinię o wykonaniu budżetu i będą głosować za 
udzieleniem absolutorium dla Zarządu.  

Zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu rzeszowskiego za 
2024 rok, dochody zrealizowano w wysokości 247 541 tys. zł, tj. 99,94% planu a wydatki 
poniesiono w wysokości 255 615 tys. zł, tj. 95,33% planu. Z tego dochody bieżące wykonano 
na poziomie 100,15% planu, wydatki bieżące wykonano na poziomie 94,76% planu, dochody 
majątkowe zrealizowano w 98,81%, a wydatki majątkowe w 97,49%.  

Wykonanie budżetu zamknęło się deficytem w kwocie 8 073 tys zł, wobec planowanego 
deficytu w kwocie 20 466 tys. zł. Zauważa się również, że wykonane dochody bieżące były 
wyższe od wykonanych wydatków bieżących o kwotę 8 615 tys. zł, co stanowi o zachowaniu 
zasady równowagi budżetowej. Należy również wskazać, że istniejące zadłużenie Powiatu na 
koniec roku 2024 zmniejszyło się o kwotę 2 191 tys. zł i wyniosło 11 447 tys. zł. Kwota ta 
stanowiła 4,62% wykonanych dochodów, a zatem była ona na bardzo niskim poziomie. 
W ubiegłym roku, mimo planowanych do zaciągnięcia obligacji przychodowych w wysokości 
5 800 tys. zł, których ostatecznie nie wyemitowano, a tym samym nie zwiększono zadłużenia. 
Było to możliwe dzięki podjętym przez nowy Zarząd działaniom racjonalizacji wydatków 
i optymalizacji dochodów.  

Za wyżej wymienionymi kwotami stają konkretne działania Zarządu Powiatu, Rady Powiatu 
i całej administracji. Należy zauważyć, iż wydatki majątkowe w 2024 r. to kwota 54 273 tys. zł.  



 

Najwyższe nakłady inwestycyjne w wysokości 24 370 tys. zł przeznaczono na rozbudowę i 
modernizacje dróg powiatowych, gdyż szeroko rozumiane bezpieczeństwo mieszkańców 
poprzez poprawę inwestycji drogowych stanowiły w działalności Zarządu priorytet. 
Przebudowa lub modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej przyczyniła się do poprawy 
bezpieczeństwa na drogach i zwiększyła dostępność terenów naszego powiatu. W ramach 
tych wydatków m.in. odbudowano most przez potok Dylągówka oraz zbudowano most na 
potoku Osina. Każda z tych inwestycji kosztowała blisko 5 mln.  

Wśród zadań drogowych była także przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych i 
leśnych przewidzianych w ramach scalenia gruntów wsi Nowy Borek i Lecka, na którą 
przeznaczono kwotę w wysokości 7 217 tys. zł.  

W 2024 r. przy udziale środków zarówno powiatu jak i zewnętrznych zrealizowano również 
inwestycje oświatowe na łączną kwotę 11 387 tys. zł. W ramach tych wydatków zakończono i 
oddano do użytkowania Oficynę i  salę gimnastyczną wraz z zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą towarzyszącą dla Zespołu Szkół w Tyczynie, na ten cel przeznaczono kwotę 4 
393 tys. zł.  Kontynuowano realizację zadania pn. „Utworzenie Branżowego Centrum 
Umiejętności przy Zespole Szkół Techniczno-Weterynaryjnych  w Trzcianie k. Rzeszowa w 
dziedzinie technika weterynaryjna” na które poniesiono wydatki w kwocie 6 261 tys. zł. 

W 2024r. poniesiono ostatnie wydatki w wysokości ponad 7 mln zł  na przebudowę budynku 
użyteczności publicznej przy ul. Siemieńskiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na siedzibę 
PCPR i Poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

Wskazał, że Zarząd skutecznie wykorzystuje szanse rozwojowe we wszystkich dziedzinach 
swojej działalności. Świadczy o tym pozyskanie dodatkowych środków na inwestycje 
w wysokości 28 932 tys. zł , zarówno z budżetu państwa, środków unijnych a także w wyniku 
dobrej współpracy Zarządu Powiatu z jednostkami samorządu szczebla gminnego i 
wojewódzkiego.  

Klub Radnych PiS wyraził aprobatę dla działań Zarządu związanych z pozyskiwaniem środków 
jak i z wydatkowaniem środków budżetu Powiatu na rok 2024. Realizacja planu budżetowego 
przebiegała zgodnie z prawem oraz z wyznaczonymi przez Radę Powiatu kierunkami rozwoju. 
Gospodarka finansowa odbywała się prawidłowo pod względem celowości, rzetelności oraz 
gospodarności wydatkowania środków. 

Radny Janusz Płodzień przedstawił stanowisko klubu Koalicja Obywatelska w sprawie 
absolutorium.  

Powiedział, że stanowisko klubu zawiera te dane finansowe, które przed chwilą przytoczył 
przedstawiciel klubu PiS, dlatego nie będzie ich powtarzał. Poinformował, że klub Radnych 
Koalicja Obywatelska jednogłośnie opowiedział się za udzieleniem absolutorium dla Zarządu 
za 2024 rok. Podkreślił, że pomimo różnic wszyscy dążą do wspólnego celu jakim jest rozwój 
Powiatu Rzeszowskiego. Wierzy, że to pozytywne podejście oraz gotowość do współpracy 
mogą przynieść wymierne korzyści i zbudować fundamenty pod przyszłość społeczności 
Powiatu. Podziękował Zarządowi za dotychczasowe zaangażowanie i zaapelował o dalszą 
wspólną pracę na rzecz mieszkańców.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 
w sprawie absolutorium dla Zarządu i poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Rzeszowskiego 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne: 
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, 
Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław 
Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, 
Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/140/25 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Rzeszowskiego z tytułu wykonania 
budżetu Powiatu za 2024 rok. 

Pogratulował absolutorium obecnemu Staroście, p. Krzysztofowi Jaroszowi, ale również 
poprzednim Starostom i członkom Zarządu oraz Skarbnikowi, Sekretarzowi oraz wszystkim, 
których praca się do tego przyczyniła.  

Starosta Krzysztof Jarosz podziękował za jednogłośne absolutorium. Jest to dla niego 
motywacja do dalszej pracy i wspólnego działania, aby powiat był dobrym miejscem do życia 
dla jego mieszkańców.  

Zastępca Burmistrza Boguchwały Justyna Płacha-Adamska pogratulowała Staroście 
uzyskanego absolutorium. Potwierdziła, że współpraca ze Starostą i jego pracownikami układa 
się bardzo dobrze. 

Zastępca Wójta Gminy Lubenia Paweł Kleciak złożył gratulacje Staroście i Zarządowi oraz 
podziękował za dobrą współpracę Powiatu i gminy 

Burmistrz Sokołowa Młp. Andrzej Kraska pogratulował Staroście absolutorium i wotum 
zaufania, wyraził  uznanie dla działań Zarządu, które przed chwilą zaprezentował Starosta. 
Cieszy go, że część z inwestycji odbywa się na terenie jego gminy – w szpitalu w Górnie.  

Gmina jest na etapie projektowania stadionu w sąsiedztwie basenu, Orlika i Zespołu Szkół 
w Sokołowie Młp. 

Gmina chciałaby pozyskać teren przy Zespole Szkół, w formie użyczenia bądź wieloletniej 
dzierżawy i utworzyć na tym terenie kompleks sportowy ze sztuczną murawą, który służyłby 
zarówno uczniom szkoły podstawowej jak i Zespołu Szkół. Coraz więcej osób angażuje się 
w sport, basen w Sokołowie cieszy się dużą frekwencją, są również duże potrzeby w zakresie 
lekkoatletyki oraz szkółek piłkarskich. Prosi o podjęcie w tej sprawie uchwały przez Radę 
Powiatu na kolejnej sesji.  

Po tym wystąpieniu Przewodniczący ogłosił przerwę. 

5. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i przystąpił do kontynuacji porządku obrad.  

Przypomniał, że radni otrzymali radni otrzymali pisemną informację na portalu e-sesja, a na 
posiedzeniach komisji Komendant przedstawił obszerne wyjaśnienia.  

Komendant Miejski Policji mł. insp. Marek Pietrykowski pogratulował Staroście jednogłośnie 
uzyskanego absolutorium.   



 

Zwracając się do obecnych na sali wójtów i burmistrzów podziękował za wsparcie 
przekazywane policji przez samorządy – na zakup pojazdów służbowych, sprzętu oraz za 
bieżące inwestowanie w budynki będące siedzibami komisariatów. Każde takie wsparcie jest 
bardzo cenne i pozwala na godne i efektywne pełnienie służby na rzecz mieszkańców.    

Zapewnił, że Powiat jest bieżący a wszelkie zagrożenia są likwidowane. 

Starosta Krzysztof Jarosz podziękował Komendantowi za służbę na rzecz mieszkańców. 
Wspomniał, że za zgodą Rady Zarząd zawarł porozumienie w sprawie wsparcia policji 
środkami na zakup samochodu służbowego do komisariatu w Sokołowie Młp. oraz na dyżury 
ponadnormatywne pełnione przez funkcjonariuszy.  

Podziękował Komendantowi za zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu.  

6. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. 

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali pisemną informację na portalu e-sesja, 
została ona już omówiona podczas posiedzeń komisji. Na sesji jest obecny st. bryg. Tomasz 
Korniewicz - zastępca komendanta Miejskiego PSP w Rzeszowie. 

Komendant zapewnił, że wraz z ochotniczymi strażami pożarnymi dokłada starań, aby 
społeczeństwo czuło się bezpiecznie. Poza wyjazdami na interwencje prowadzą akcje 
edukacyjne i ewakuacje w szkołach. Na terenie 3. jednostki ratowniczo-gaśniczej znajduje się 
sala edukacyjna Ognik, w ubiegłym roku przeszkolono w niej łącznie ok. 3,5 tys. dzieci 
w 83 grupach. Strażacy kontrolują również miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży pod 
względem bezpiecznych warunków pobytu. 

Starosta Krzysztof Jarosz podziękował komendantowi za bardzo dobrą współpracę, 
zadeklarował również pomoc ze strony Powiatu, gdyby taka była potrzebna.  

Po tych wystąpieniach obaj komendanci opuścili obrady. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący T. Wojton przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie 
wraz z materiałami na sesję. Radni nie zgłosili w tej sprawie uwag.  

czy radni mają uwagi lub pytania do projektu uchwały, 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 



 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/141/25 w sprawie zmiany 
składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami 
na sesję, z wnioskiem o zmianę planu wystąpiła przewodnicząca komisji. Radni nie mieli uwag 
ani zapytań w tej sprawie. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/142/25 w zmiany planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy 
Hyżne. 

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie 
wraz z materiałami na sesję, uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych 
i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisji ds. 
Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy 
Hyżne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XV/143/25 w sprawie wyrażenia zgody 
na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Hyżne została podjęta.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych powiatu rzeszowskiego. 

Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami 
na sesję, został on pozytywnie zaopiniowany przez właściwe komisje. 

Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
powiatu rzeszowskiego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/144/25 zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych powiatu rzeszowskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2025 r. na zadanie 
inwestycyjne pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w Zespole Szkół w Sokołowie 
Małopolskim”. 

Przewodniczący T. Wojton wskazał, że projekt uchwały został radnym udostępniony wraz 
z innymi materiałami na sesję. Ten projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz 
Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2025 r. na zadanie 
inwestycyjne pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w Zespole Szkół w Sokołowie 
Małopolskim”. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 

Wyniki imienne: 

ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/145/25 w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2025 r. na zadanie inwestycyjne pn.: „Poprawa 
efektywności energetycznej w Zespole Szkół w Sokołowie Małopolskim” 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025. 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie 
wraz z materiałami na sesję. Przed sesją Zarząd przedłożył autopoprawki do zmian 
w budżecie. Projekt wraz z autopoprawkami uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz 
Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego. 

Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XV/146/25 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 
rok 2025 została podjęta. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Rzeszowskiego na lata 2025-2031. 

Przewodniczący T. Wojton przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie 
wraz z materiałami na sesję, przed sesją Zarząd przedłożył autopoprawki do tego projektu. 
Projekt wraz z wniesionymi autopoprawkami uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz 
Komisji ds. Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego. 



 

Radni nie zgłosili uwag ani zapytań do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Rzeszowskiego na lata 2025-2031. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/147/25 w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rzeszowskiego na lata 2025-2031 

14. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania 
uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali informację w tej sprawie przed sesją. 

Radni nie mieli pytań do Starosty i członków Zarządu w związku z otrzymanym 
sprawozdaniem. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne. 

Przewodniczący poinformował, że w najbliższą sobotę w Krasnem odbędzie się Powiatowy 
Dzień Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi Powiatu Rzeszowskiego. 

Radni nie zgłaszali uwag w tym punkcie. 

16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół był udostępniony na 7 dni przed sesją, nie wpłynęły 
do niego poprawki. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (27) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława 
Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona 
Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna 
Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz 
Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, 
Tomasz Wojton, Anna Wolska 
PRZECIW (0) 



 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Małgorzata Kowal, Zbigniew Sycz 

17. Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14.44 Przewodniczący zamknął obrady XV sesji 
Rady Powiatu Rzeszowskiego 

 

Protokołowała: Semira Kaniuczak 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Rzeszowskiego 

 
 

Tomasz Wojton 

 


